
 
 

 
 

Banka Sigorta Muamele Vergisi (BSMV) 
 
Banka ve Sigorta Muamele Vergisi, 6802 sayılı Gider Vergileri Kanunu’nda düzenlenmiştir. 
 
Anılan Kanun’un; 
 
-28. maddesinde, banka ve sigorta şirketlerinin 10/6/1985 tarihli ve 3226 sayılı Finansal 
Kiralama Kanununa göre yaptıkları işlemler hariç olmak üzere, her ne şekilde olursa olsun 
yapmış oldukları bütün muameleler dolayısıyla kendi lehlerine her ne nam ile olursa olsun 
nakden veya hesaben aldıkları paraların banka ve sigorta muameleleri vergisine tabi olacağı,  
 
-31. maddesinde, sigorta işlemlerinde vergi matrahının, bu işlem dolayısıyla poliçede yer alan 
prim tutarı olacağı, prim tutarının hesabında, sigorta işlemi dolayısıyla komisyon ve benzeri 
adlarla sigorta aracılarına yapılan ödemelerin indirim konusu yapılamayacağı, vergi 
matrahından gider ve vergi adı altında indirim yapılamayacağı ve bu kanunla alınan banka ve 
sigorta muameleleri vergisinin matraha dahil edilmeyeceği, 
 
-33. maddesinde ise banka ve sigorta muameleleri vergisinin oranı ve oranı değiştirmeye 
yetkili merci hüküm altına alınmış olup, 01/09/1998 tarih ve 98/11591 No’lu Bakanlar Kurulu 
Kararı ile banka ve sigorta muamelelerinde vergi oranı %5 olarak belirlenmiştir. 
Kanun’un 29. maddesinde sigorta hizmetleri kapsamında BSMV’den istisna edilen işlemler; 
 

• (i) Emeklilik sözleşmeleri ve hayat sigortalarında (hayat sigortalarında ferdi kaza, 
hastalık sonucu maluliyet ve tehlikeli hastalıklar teminatlarının da ek teminat olarak 
verildiği sözleşmeler dahil) sözleşme ve poliçe üzerinden alınan paralar, 

• (i)  Sağlık sigortalarında sözleşme ve poliçe üzerinden alınan paralar, 

• (i)  İhracata ait nakliyat sigortalarında sözleşme ve poliçe üzerinden alınan paralar, 

• (i) 6362 sayılı Sermaye Piyasası Kanunu’nun 57. maddesinin birinci fıkrasında 
tanımlanan konut finansmanı kapsamında kredinin kullanıldığı tarih itibarıyla üzerine 
kayıtlı konuta sahip olmayan tüketicilere kullandırılan konut kredileri ile bu kredilerin 
refinansmanı dolayısıyla yapılan sigortalarda sözleşme ve poliçe üzerinden alınan 
paralar, 

• (j)  Mükerrer sigorta muameleleri ile retrosesyon muameleleri dolayısıyla alınan prim, 
komisyon vesair paralar, 

• (k) Biçilmemiş veya toplanmamış her türlü tarım mahsulleri ile tarım hayvanları için 
akdolunan zirai sigortalar dolayısıyla alınan paralar 

• (l)  Nükleer rizikolara karşı yapılan sigortalar dolayısıyla alınan paralar, 



 
 

 
 

olarak belirtilmiştir. 
 
Bununla birlikte 587 sayılı Kanun Hükmünde Kararname’nin 5. maddesi ile zorunlu deprem 
sigortası primi her türlü vergi, resim ve harçtan muaf tutulmuş olup, BMSV kapsamı dışına 
çıkarılmıştır. 

 
Yangın Sigorta Vergisi (YSV) 

 
Yangın Sigorta Vergisi 2464 sayılı Belediye Gelirleri Kanunu’nda düzenlenmiştir. 
 
Anılan Kanun’un; 
 
-40. maddesinde, belediye sınırları ve mücavir alanlar içindeki menkul ve gayrimenkul mallar 
için yapılan yangın sigortaları dolayısıyla alınan primlerin yangın sigortası vergisine tabi olduğu,  
 
-42. maddesinde, yangın sigortası vergisi matrahının, yapılan yangın sigorta muameleleri 
dolayısıyla alınan primlerin tutarı olduğu, 
 
-43. maddesinde yangın sigortası vergisi oranının yüzde 10 olduğu, 
 
-44.maddesinde ise verginin, sigorta şirketleri tarafından menkul ve gayrimenkulün bulunduğu 
belediyeye ödenmesi gerektiği, 
 
hüküm altına alınmıştır. 
 
 
 

Trafik Hizmetleri Geliştirme Fonu (THGF) 
 
Karayollarında, can ve mal güvenliği yönünden trafik düzenini sağlamak ve trafik güvenliğini 
ilgilendiren tüm konularda alınacak önlemleri belirleme amacıyla çıkarılan 2918 sayılı 
Karayolları Trafik Kanunu’nun 91. maddesine göre, motorlu araç işleteni sayılan kişilerin 
zorunlu mali sorumluluk sigortası yaptırmaları gerekmektedir. 
 
Trafik Hizmetleri Geliştirme Fonu Yönetmeliği’nin 13. maddesi uyarınca, sigorta yaptıranların, 
sigorta şirketlerine ödeyecekleri sigorta priminin %5’i oranındaki tutar, fon geliri olarak fona 
aktarılmaktadır. 
 



 
 

 
 

Güvence Hesabı 
 
5684 sayılı Sigortacılık Kanunu’nun 14. maddesi uyarınca Sigorta ve Reasürans Şirketleri Birliği 
nezdinde Güvence Hesabı oluşturulması kararlaştırılmış olup, hesabın kuruluşuna ve işleyişine 
ilişkin esasların düzenlendiği Güvence Hesabı Yönetmeliği 26/07/2007 tarihinde yayınlanarak 
yürürlüğe girmiştir. 
 
Anılan Yönetmelik’in 8. maddesinde Güvence Hesabı’nın gelirleri belirtilmiş olup, her yıl sigorta 
şirketlerinin zorunlu sigortalar için tahsil ettikleri toplam safi primlerin yüzde biri oranındaki 
katılma payları ile zorunlu sigorta yaptıranların safi primlerinin yüzde ikisi oranında sigorta 
şirketine ayrıca ödeyecekleri katılma payları bu gelirler arasında sayılmıştır. 
 
 


